
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 072 dell'anno 2016 
 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione F.lli Strano Carburanti (gasolio agricolo). 

 

 

L'anno duemilasedici il giorno  26  del mese di  maggio 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Considerato che al fine di condurre correttamente le prove sperimentali e procedere nelle 

diverse operazioni colturali per le esigenze dei mezzi agricoli in dotazione all’azienda sperimentale 

dell’Ente è stato necessario prelevare gasolio agricolo presso i depositi della Ditta F.lli Strano 

Carburanti s.n.c, C.da Piano Croce s.n. 95042 Grammichele (CT); 

  Vista la nota n. 225/16 del 09/03/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede alla Ditta Strano Carburanti la fornitura di lt 2000 di nafta agricola al costo di € 

1.150,00 I.V.A. inclusa;   

 Vista la fattura emessa dalla ditta F.lli Strano Carburanti s.n.c, C.da Piano Croce s.n. 95042 

Grammichele (CT)  n. 8 del 10/03/2016, ns. prot. n. 356/16/E del 20/04/2016, dell’importo di 

€1.149,94 (millecentoquarantanove/94 euro) per fornitura di complessivi lt 2000 di gasolio 

agricolo; 

 Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il 

materiale risponde esattamente alla richiesta ed è stata, altresì, appurata la regolarità contributiva 

della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;   

 Vista la nota n. 431 del 16/05/2016  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, per il mese di Maggio 2016; 

 Vista la nota n. 2638 del 24/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 459/16 del 

24/05/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 



31/05/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014;   

   

 

 In conformità alle premesse: 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 027 Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 

“Carburanti e lubrificanti automezzi e macchine agricole” del compilando Bilancio di Previsione 

dell’Ente per l’esercizio 2016 la somma di €1.149,94 (millecentoquarantanove/94 euro). 

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta F.lli Strano Carburanti s.n.c. C.da Piano Croce s.n. 

95042 Grammichele (CT) la somma di € 1.149,94 (millecentoquarantanove/94 euro) per l’acquisto 

di nafta agricola per i mezzi in dotazione all'Ente. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 Il DIRETTORE 

   Dr Venora Gianfranco 

 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


